













Co pisała prasa łódzka w dniu 24 listopada 1930 r.

Tania Wasilenko dotrzymuje słowa

18-letnia brygadzistka tynkarzy

przoduje w pracy nad odbudową Nowego Zaporozia

TRAGICZNY OBJAW KRYZYSU GOSPODARCZEGO

Pod powyższym tytułem „Republika” píše, że szkoły łódzkie znalazły się w stanie godnym pożałowania.

pożyczki na budowę wodociągów, ka nalizacji itp.

BURZE DESZCZOWO - ŚNIEŻNE

W dniu wczorajszym nad Polską szalała burza deszczowo - śnieżna, która uszkodziła połączenia telefoniczne między wielkimi miastami.

DEMONSTRACJE W ZGIERZU

Wczoraj rano tłumy bezrobotnych obiegaly Magistrat w Zgierzu, domagając się, wypłaty zapomóg.

STARCIA NA ULICACH BUDAPESTU

Z okazji urodzin księcia Ottona Habsburga - monarchii węgierscy próbowali dokonać zamachu stan.

KOMUNISCI W PABIANICACH

Gazety podają, że mimo sztuczek policyjnych w czasie ostatnich wyborów w Pabianicach - na listę komunistyczną padło 3.124 głosów.

CZESTOCHOWA SKARŻY OSZUSTWÓW Z BANKU ULLENA

Magistrat miasta Częstochowy wy stąpił na drogę sądową przeciw ame rykańskiej firmie „Ullen and Comp”, która udzieliła miastu oszukańczej

Na lewym brzegu Dniepru, na przeciw wyspy Chortica, gdzie ongiś rozpościerały się wieś i chutory Zaporozkiej Sycy, wyrosło jedno z najmłodszych miast Związku Radzieckiego - Nowe Zaporozie.

Wprawdzie zaborcy faszystowscy niedługo tu gospodarowali, ale zdążyli zrównać wszystko z ziemią.

Nie przebrzmiało jeszcze echo wystrzałów artyleryjskich, a już na lewy brzeg Dniepru przybyli budowniczy.

W grupie młodych budowniczych przybyła tu wraz z przyjaciółmi, z dalekiej wsi stepowej, 18-letnia Tania Wasilenko, córka kolehozniaka.

dzieli koledzy „po fachu”, uczniowie szkół przysposobienia zawodowego - przyszli tynkarze, by zapoznać się z jej metodami pracy.

Pierwszy dzień spędzony na lewym brzegu Dniepru... Dokoła same ruiny. Wiatr unosi tumany wapiennego kurzu.

W pobliżu jednego z takich murowanych budynków, który był dawniej domem, widać już pierwsze kroki odbudowy.

rów zatrzymuje się kobieta; trzymając za rączkę 6-letnią dziewczynkę i tłumiąc łzy, mówi: „Tutaj mieszkaliśmy...”

Te wymówione cichutko słowa wywarły na Tani ogromne wrażenie. Wzruszona podeszała do dziewczynki, pogłaskała po głowę i powiedziała mocnym, zdecydowanym głosem: „I będziecie tu znów mieszkali. Na pewno...”

Niejednokrotnie później, w chwilach szczególnie wytężonej pracy, Tania przypominała sobie dziewczynkę, której przyrzekała zwrócić dach nad głową, ciepło ogniska rodzinnego.

„O tym właśnie opowiadała Tania Wasilenko polskim przyjaciółcom, gdy wraz z delegacją młodzieży radzieckiej przyjechała do Warszawy.

Przy pożegnaniu, przesyłając pozdrowienia radzieckim budowlanom, polscy towarzysze, mówili Tani: „Uczymy się od ludzi radzieckich pracą swych rąk umacniać pokój. Wartość Pokoju pełnymi na rusztowa niach, otaczających nasze budowy”.



Plany łódzkich łyżwiarzy

Szyby tnie drobny „kapuśniaczek”. Porywisty wiatr niesie z zachodu fale ciepłego, wilgotnego powietrza.



o tym, co już do tej pory zrobiliśmy i jakie mamy projekty na nadchodzący sezon.

KADRA JUŻ TRENUJE

— Od kilku już tygodni łódzka kadra łyżwiarska — mówi nasz rozmówca — przechodzi suchą zaprawę w sali „Związkowca-Zryw”, przy ul. Pogonowskiego 82.

li swego instruktora, który będzie dawał wskazówki i szkolił młodzież niezrzeszoną w żadnej sekcji łyżwiarskiej.

LODOWISK BĘDZIEMY MIELI WIĘCEJ

— Lodowisk będziemy mieli w tym sezonie więcej, niż w roku ubiegłym. Jak tylko chwyci pierwszy mróz, uruchomimy natychmiast lodowisko na stadionie „Włókniarza”.

AMBITNE PLANY WYCZYNOWCÓW

O planach naszych wyczynowców mówi nam drugi wiceprezes ŁOZ Łyżw. i zarazem kapitan sportowy Przyborowski.

Co usłyszymy przez radio

Program na dzień 24 listopada br. 11.50 „Głos mają kobiety”. 12.04 Dziennik. 13.30 Aud. szkolna dla klas I i II.

Muzyka rosyjska i radziecka. 17.45 „Poezja białoruska, ukraińska i litewska”. 18.00 Reportaż z występu Moskiewskiego Zespołu Tancego i Muzycznego.

TEATRY I KINA

„NOWY” — godz. 19.15 „Brygada szlifiera Kyrhana”. IM. JARACZA — godz. 19.15 — „Wieczór Trzech Króli”.

MUZA — „Wesoły jarmark”, godz. 17.30, 20 POLONIA — „Program składany” kolorowy, godz. 17, 19, 21



Pracownicy poszukiwani

Wykwalifikowane maszynistki, techników włókienników i techników mechaników, starszych i głównych księgowych oraz ekonomistów zatrudni Centralny Zarząd Przemysłu Włókiennego w Łodzi.

Głoszenia drobne

ZGUBIONO książeczkę z Ubezpieczalni, legity. służbową na nazwisko Wesołowska Longina. 18086

Festiwal Filmów Radzieckich

„Młodość świata”

„Młodość świata” jest pełnometrażowym filmowym reportażem z Światowego Festiwalu Młodzi i Demokratycznej, który odbył się w Budapeszcie w sierpniu ub. r.

(Reportaż filmowy)

dych wiatują na cześć Związku Radzieckiego i skandują entuzjastycznie Wielkie Imię: Sta — lin, Sta — lin — wstrząsają potęgą swej wymowy.

W chwili, gdy z Warszawy rozległ się potężny głos II Światowego Kongresu Obrótców Pokoju, „Młodość świata” — filmowy dokument wspaniałej jedności i mocy demokratycznej młodzieży całego świata.

„Opowieść leśna”

Film odtwarza wiernie ten porywający nastrój powszechnego braterstwa. Włoch tańczy z Chiną, ludowy taniec węgierski, a przedstawiciel demokratycznej młodzi francuskiej łączy się uściskiem z przedstawicielem Vietnamu.

Na ekrany kin wszedł znakomity film popularno-naukowy pt. „Opowieść Leśna”.

Film kolorowy „Młodość świata” obok swych walorów ideologicznych odznacza się bardzo wysokim poziomem artystycznym.

napięciem śledzimy walkę bobrów z ich wrogami, jak wilk, szczapak, sowa i z największym niebezpieczeństwem — pożarem lasu.

Skład Łodzi na mecz z Wałbrzychem

Na finałowy mecz piłkarski o puchar miast Łódź — Wałbrzych (26 bm. w Wałbrzychu) kapitan sportowy łódzkiego OZPN ustalił następujący skład reprezentacji Łodzi:

Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Komitet Redakcyjny. Redaktor naczelny 216-14, Zastępca red. naczelnej 218-23, Sekretarz odpowiedzialny 219-05, Dział partyjny 216-14.